27. *Iste intellectus licet posset formare compositionem hanc 'aliqua figura est prima', quia terminos eius potest apprehendere, tamen illa compositio formata erit sibi neutra, quia ista est mediata, inclusa in ista immediata 'triangulus est sic primus'; et quia hanc*

immediatam non potest intelligere, quia nec terminos eius, ideo non potest mediatam scire, quae ex hac immediata tantum habet evidentiam.

Wolter translates the text from “*et quia hanc immediatam*” forward as “But he would be unable to know this immediate proposition because he cannot grasp its terms. Therefore, he is not able to understand the mediate proposition, which can be known from the immediate proposition alone.” (“Duns Scotus on the Necessity of Revealed Knowledge,” p. 255.) As I shall argue below, by translating *intelligere* as “to know” and *scire* as “to understand,” Wolter obliterates a distinction Scotus has taken pains to make.

28. Although *T*'s thus entailing *S* is necessary for *S*'s being included in *T*, that condition is sufficient. For present purposes, we can safely ignore the question. We might attempt to link the two propositions by means of a syllogism:

Some triangle is first.

Every triangle is a figure.

∴ Some figure is first.

This syllogism is a valid third-figure case of *Disamis*. But the first, or major, premise seems to be a dubious translation of “A triangle is first:” the premise suggests the falsehood that some *particular* triangle is first. We might then try:

Every triangle is first.

Every triangle is a figure.

∴ Some figure is first.

This is a case of a valid syllogism in *Darapti*.

29. Recall, as I am certain Scotus would, Anselm's famous *Proslogion* II slogan, *Quidquid intelligitur in intellectu est*.

30. Norman Kretzmann, “Faith Seeks, Understanding Finds: Augustine's Charter for Christian Philosophy,” in *Christian Philosophy*, ed. Thomas P. Flint (Notre Dame, Ind.: University of Notre Dame Press, 1990), p. 6.

31. I assume that Kretzmann's characterization of Augustine's *intelligere* and Scotus's notion of *comprehendere* entail assent only to *true* propositions.

32. *Ad quaestionem igitur respondeo, primo distinguendo quomodo aliquid dicatur supernaturale. Potentia enim receptiva comparatur ad actum quem recipit, vel ad agentem a quo recipit. Primo modo ipsa est potentia naturalis, vel violenta, vel neutra. Naturalis dicitur si naturaliter inclinatur, violenta si sit contra naturalem inclinationem passivi, neutra si neque inclinatur naturaliter ad illam formam quam recipit neque ad oppositam. In hac autem comparatione nulla est supernaturalitas. Sed comparando receptivum ad agens a quo recipit formam, tunc est naturalitas quando receptivum comparatur ad tale agens quod natum est naturaliter imprimere talem formam in tali passo, supernaturalitas autem quando comparatur ad agens quod non est naturaliter impressivum illius formae in illud passum.*

33. Micklem interprets the passage in this way. See Micklem, *op. cit.*, p. 37.

34. *Multae complexiones remanebunt nobis ignotae et nobis neutrae quarum cognitio est nobis necessaria.*

35. The five arguments are discussed in ¶¶ 13-53. In ¶ 53 Scotus gives his reasons for regarding the fourth and fifth arguments as weaker than the first three.

36. *Omni agenti per cognitionem necessaria est distincta cognitio sui finis. . . . Sed homo non potest scire ex naturalibus finem suum distincte; igitur necessaria est sibi de hoc aliqua cognitio supernaturalis.*

37. Micklem is aware that there is a gap connected somehow with the minor premise, but says, mystifyingly, that “the minor premise is in two parts: man is a rational agent, and man does not know his end” (Micklem, *op. cit.*, p. 9).

38. *Omne agens propter finem agit ex appetitu finis; omne per se agens agit propter finem; igitur omne per se agens suo modo appetit finem. Igitur sicut agenti naturali est necessarius appetitus finis propter quem debet agere, ita agenti per cognitionem—quod etiam est per se agens, ex II Physicorum—necessarius est appetitus sui finis propter quem debet agere.*

39. I thank Derk Pereboom for comments on an earlier version of this paper.